
ZARZĄDZENIE NR 26/2025 
WÓJTA GMINY BOROWIE 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 poz. 1530 z późn. zm), § 12 pkt.5 uchwały nr IX/51/2024 Rady Gminy Borowie z dnia 
09 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Borowie na 2025 rok, zarządzam, co następuje:  

§ 1. 1. Dokonuję zmian w planie dochodów budżetowych na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Dokonuję zmian w planie wydatków budżetowych na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Dochody ogółem po zmianie wynoszą           44 081 382,01 zł 
 w tym:  

a) dochody bieżące   31 279 303,27 zł 

b) dochody majątkowe   12 802 078,74 zł 

2. Wydatki ogółem po zmianie wynoszą     44 531 679,97 zł 
 w tym: 

a) wydatki bieżące   28 827 692,87 zł 

b) wydatki majątkowe   15 703 987,10 zł 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Borowie 
 
 

Marta Serzysko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C66C611-6195-4F29-A5F5-EF157DF21257. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 26/2025 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 31 marca 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2025 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 14 708 676,76 7 836,00 14 716 512,76 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 62 044,00 7 836,00 69 880,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 16 944,00 7 836,00 24 780,00 

855   Rodzina 2 853 416,00 1 254,00 2 854 670,00 
 85595  Pozostała działalność 2 510,00 1 254,00 3 764,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 2 510,00 1 254,00 3 764,00 

         
Razem: 44 072 292,01 9 090,00 44 081 382,01 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C66C611-6195-4F29-A5F5-EF157DF21257. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 26/2025 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 31 marca 2025 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2025 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 932 060,00 0,00 932 060,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 832 060,00 0,00 832 060,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110 000,00 -9 000,00 101 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 5 500,00 9 000,00 14 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 124 835,00 0,00 124 835,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 109 155,00 0,00 109 155,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 500,00 -1 500,00 1 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 2 754,00 1 500,00 4 254,00 

750   Administracja publiczna 5 602 519,97 0,00 5 602 519,97 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 251 608,41 0,00 4 251 608,41 
  4270 Zakup usług remontowych 90 360,00 -2 000,00 88 360,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 4 890,00 2 000,00 6 890,00 

 75095  Pozostała działalność 1 022 350,93 0,00 1 022 350,93 
  4270 Zakup usług remontowych 12 500,00 -1 500,00 11 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 4 794,00 1 500,00 6 294,00 

801   Oświata i wychowanie 15 054 256,43 7 836,00 15 062 092,43 
 80101  Szkoły podstawowe 8 527 447,33 0,00 8 527 447,33 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 708 267,00 15 344,49 723 611,49 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 59 800,23 -15 344,49 44 455,74 
  4300 Zakup usług pozostałych 102 000,00 -4 000,00 98 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 16 000,00 4 000,00 20 000,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 041 418,26 29 608,42 5 071 026,68 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 393 523,10 -29 608,42 363 914,68 
 80104  Przedszkola 3 047 896,56 0,00 3 047 896,56 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 374 126,00 6 504,86 1 380 630,86 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 108 627,55 -6 504,86 102 122,69 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 772 600,00 0,00 772 600,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C66C611-6195-4F29-A5F5-EF157DF21257. Podpisany Strona 1



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 542 899,00 8 326,56 551 225,56 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 43 542,00 -8 326,56 35 215,44 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

427 095,41 0,00 427 095,41 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 561,00 -4 561,00 0,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 240 936,00 5 675,67 246 611,67 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 14 038,41 -1 114,67 12 923,74 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

1 255 974,83 0,00 1 255 974,83 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 855 719,00 19,57 855 738,57 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 64 513,83 -19,57 64 494,26 
 80195  Pozostała działalność 363 673,28 7 836,00 371 509,28 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 14 173,16 6 554,58 20 727,74 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 770,84 1 281,42 4 052,26 

852   Pomoc społeczna 1 076 165,99 0,00 1 076 165,99 
 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00 1 000,00 7 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 1 000,00 3 000,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 567 968,56 0,00 567 968,56 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 2 000,00 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -2 000,00 18 000,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 205 165,43 -1 000,00 204 165,43 
  4300 Zakup usług pozostałych 55 025,00 -1 000,00 54 025,00 

855   Rodzina 6 015 741,36 1 254,00 6 016 995,36 
 85595  Pozostała działalność 2 510,00 1 254,00 3 764,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 2 472,00 1 236,00 3 708,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 38,00 18,00 56,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 718 777,94 0,00 2 718 777,94 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 608 050,00 1 400,00 609 450,00 
  4430 Różne opłaty i składki 2 550,00 1 400,00 3 950,00 
 92195  Pozostała działalność 32 340,00 -1 400,00 30 940,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 120,00 -1 600,00 4 520,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C66C611-6195-4F29-A5F5-EF157DF21257. Podpisany Strona 2



  4430 Różne opłaty i składki 1 530,00 200,00 1 730,00 
926   Kultura fizyczna 4 973 889,85 0,00 4 973 889,85 

 92601  Obiekty sportowe 4 934 589,85 0,00 4 934 589,85 
  4260 Zakup energii 26 010,00 12 000,00 38 010,00 
  4270 Zakup usług remontowych 12 800,00 -10 000,00 2 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 13 870,00 -2 000,00 11 870,00 

         
Razem: 44 522 589,97 9 090,00 44 531 679,97 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C66C611-6195-4F29-A5F5-EF157DF21257. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 758 Różne rozliczenia finansowe o kwotę 7 836,00 zł, w 
związku z otrzymanymi środkami z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe.  
W planach wydatków otrzymane środki wprowadza się do działu 801 Oświata i wychowanie. 
Pozostałe zmiany w planach wydatków w dziale 801 dotyczą działalności statutowej jednostek 
oświatowych. 
 
Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 Rodzina o kwotę 1 254,00 zł w związku z 
otrzymanymi środkami z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy. 
 
Dokonane zmiany w planach wydatków w dziale 852 Pomoc społeczna dotyczą działalności Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz działalności statutowej Gminnego ośrodka Pomocy Społecznej w Borowiu. 
 
Dokonane zmiany w planach wydatków w dziale 600 Transport i łączność, w dziale 700 Gospodarka 
mieszkaniowa oraz w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego dotyczą zabezpieczenia 
środków na opłacenie składek za ubezpieczenie mienia gminy. 
 
W dziale 750 Administracja publiczna dokonane zmiany dotyczą działalności statutowej jednostki UG. 
 
W dziale 926 Kultura fizyczna dokonane zmiany w planach wydatków dotyczą zabezpieczenia środków na 
dostawę energii do budynku hali sportowej. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C66C611-6195-4F29-A5F5-EF157DF21257. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 26/2025 WÓJTA GMINY BOROWIE z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Uzasadnienie


